
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V 
Attività Negoziale all’art. 43 comma 3; 

TENUTO CONTO dell’art.7 commi 6 e seguenti del D.Lgs.165/2001, in merito ai presupposti e ai limiti 
per il conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Pubbliche amministrazioni, 
ivi comprese le scuole;  

VISTA la propria determina n.180/2019, a prot.14608 del 02.12.2019, per l’affidamento 
dell’incarico di esperto esterno in Visual Merchandising, ‘Riordino ed Allestimento 
Merci’ classe 2C, e ‘Tecniche di vendita’ Classe 3C, alla Sig.ra Colella Garofalo Claudia; 

VISTO il contratto stipulato e perfezionato tra questa amministrazione scolastica e la Sig.ra 
Colella Garofalo Claudia, a prot.396/2020, iscritto al Registro Contratti n.15 del 
20.01.2020; 

PRESO ATTO che dal registro delle attività della Classe 2C risultano svolte 27 ore sulle 30 
complessive previste e dell’impossibilità di aver potuto svolgere le 3 ore finali di corso, 
a causa della condizione di emergenza sanitaria da Covid-19 creatasi nella seconda 
parte del corrente anno scolastico; 

PRESO ATTO che del quadro orario previsto per la classe 3C (40 ore complessive), non è stata svolta 
ora alcuna, in quanto il corso era programmato per l’inizio del mese di marzo; 

VISTO l’art.7 del contratto sopra meglio rubricato, in merito alla facoltà di sospensione 
dell’attività; 

SENTITA - la referente di progetto, Prof.ssa Garuti, sulla non opportunità di far svolgere 
le 3 ore di lezione rimanenti sulla Classe 2C il prossimo anno scolastico; 

- la referente di progetto, Prof.ssa Garuti, sulla opportunità di collocare il 
modulo UC3 ‘Tecniche di Vendita’ per la durata di 40 ore al prossimo anno 
scolastico; 

- l’esperta incaricata Sig.ra Colella Garofalo Claudia, concorde nella proposta 
della referente di progetto; 

 
DETERMINA 

 
1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di modificare il contratto per quanto previsto all’art.2 ‘Obblighi del Contraente’ riducendo le ore 

complessive in 67, a causa della cancellazione delle tre ore del Modulo della Classe 2C, che pertanto 
passano da 30 a 27; 

3) di modificare il contratto per quanto previsto all’art. 3 ‘Durata del contratto’ rettificandone la durata 
dall’attuale termine A.S. 2019/2020, al nuovo termine A.S. 2020/2021; 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

2 

4) di modificare il contratto per quanto previsto all’art. 4 ‘Obblighi dell’Amministrazione Scolastica’, 
importo complessivo del contratto, che da € 3.150,00 complessivi passano a € 3.015,00; 

5) di modificare l’impegno all’aggregato di seguito indicato, tenuto conto di quanto sopra determinato, 
nella seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

P03.1     3.015,00 

6) di darne immediata comunicazione alla Sig.ra Colella Garofalo Claudia, che dovrà esplicitamente 
accettare le variazioni al contratto, divenendo queste parte integrante del contratto esistente; 

7) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 50/2013 e s.m.i. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2020-06-22T19:28:27+0200
	SARDINI ANDREA




